
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

Žádost č. 16/2023 ze dne 29.3.2023 

Přestupkové řízení 

Vyřizoval: Odbor stavební a životního prostředí 

 
TEXT ODPOVĚDI 
 
Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí, jako příslušný vodoprávní úřad podle 
ustanovení § 27 odst. 1 a § 34 odst. 2 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro 
veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o vodovodech a kanalizacích“), obdržel dne 29.03.2023 Vaši 
žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), ve které žádáte o poskytnutí informací o přestupcích podle 
§ 32 odst. 2 písm. g) a § 33 odst. 3 písm. a) zákona o vodovodech a kanalizacích. 
 
Požádal jste poskytnout tyto informace ve formě rozhodnutí o přestupcích vydaných po datu 01.01.2014, 
včetně rozhodnutí odvolacího orgánu proti těmto rozhodnutím a rozhodnutí soudů, pokud byly ve věci 
podány příslušné žaloby. Vodoprávní úřad na základě Vaší žádosti sděluje, že v daném časovém období 
nevydal žádné rozhodnutí o přestupku podle § 32 odst. 2 písm. g) zákona o vodovodech a kanalizacích. 
 
Část podání, která se týká poskytnutí informací o přestupcích podle § 33 odst. 3 písm. a) zákona o 
vodovodech a kanalizacích, vodoprávní úřad usnesením ze dne 30.03.2023 pod č.j. SMK/047803/2023 
postoupil Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje, Odboru životního prostředí a zemědělství, který 
je podle § 34 odst. 2 tohoto zákona věcně a místně příslušným správním orgánem k projednání těchto 
přestupků. 


